
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИАЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОШ-АГАШ АЙМАК 

КОКОРУ JYPT ШЗЕЕЗИНИН 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
649786 с. Кокоря ул. Молодежная, 1 649786 Кокору j .Молодежный ором, 1 

тел. 22-1-97тел. 22-1-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОП

от 16 января 2023 года № 1 
с.Кокоря

О внесении изменений в постановление 
от 29.01.2019г.№ 07 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие территории 
Кокоринского сельского поселения на 2019-2024 годы»»

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об 

общих принципах местного самоуправления» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие 

территории Кокоринского сельского поселения» на 2019-2024 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО Кокоринское 
сельское поселение В.Н.Уванчиков



Утвержден постановлением главы 
МО Кокоринское сельское поселение 

от 16.01.2023т № 1

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Кокоринское сельское поселение

Наименование муниципальной 
программы (далее также - программа)

Комплексное развитие территории 
Кокоринского сельского поселения

Администратор программы 

Сроки реализации программы

Администрация МО Кокоринское сельское 
поселение 
2019-2024 годы

Цель программы 
Задачи программы

Развитие территории сельского поселения 
Задача № 1. Развитие экономического и 

налогового потенциала 
Задача №2. Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения
Задача №3. Развитие социально-культурной 

сферы

Аналитические ведомственные 
целевые программы, включенные в 
состав программы

Повышение эффективности муниципального 
управления администрации МО 
Кокоринское сельское поселение на 2019- 
2024 гг.

1 юдпрограммы программы Развитие экономического и налогового 
потенциала
Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения
Развитие социально-культурной сферы

целевые показатели программы Темп роста налоговых поступлений в 
бюджет поселения 105 %;

Охват территории поселения 
мероприятиями по благоустройству 100 %

Охват населения услугами культуры 100%;
Удельный вес населения, систематически 

занимающиеся физической культурой и 
спортом 60 %;

Количество мероприятий, проведенных 
поселением по безопасности населения, 110 
ед.

ресурсное оЬеспечение программы 

-----------------

Общий объем расходов за счет всех 
источников на реализацию программы 
доставит 47430,43 тыс. рублей.
Эбъем бюджетных ассигнований за счет 
.редств местного бюджета на реализацию 
трограммы составит тыс. рублей, в том числе



по годам реализации программы:
2019 год -  8300,48 тыс. рублей;
2020 год — 7890,62 тыс. рублей;
2021 год -  8960,81 тыс. рублей;
2022 год -  9058,43 тыс. рублей;
2023 год -  9186,26 тыс. рублей;
2024 год -  4033,83 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется 
привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 
2384,50 тыс.рублей; 
средства республиканского бюджета 
Республики Алтай в объеме 6848,50 тыс. 
рублей;
средства бюджета муниципального 
образования «Кош-Агачский район» 34546,53 
тыс. рублей
средства бюджета муниципального 
образования Кокоринское сельское поселение 
3650,90 тыс. рублей; 
средства из внебюджетных источников в 
объеме 0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты 
реализации программы

По итогам реализации муниципальной 
программы в 2024 году планируется:

Обеспечить темп роста налоговых 
поступлений в бюджет поселения 105 %;

Охватить территорию поселения 
мероприятиями по благоустройству 100 % 

Охват населения услугами культуры 
составит 100 %;

Удельный вес населения, систематически 
занимающиеся физической культурой и 
спортом 60 %;

Количество мероприятий, проведенных 
поселением по безопасности населения 110 
ед.


